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Asmild Menighedsråd, målsætning 2026 
 

Målsætninger for hele valgperioden, der indgår i dette års budget:  
Vision og værdier for Asmild sogn, kirke og menighed  
Den overordnede vision for Asmild Kirke ’Asmild, en folkekirke for alle’ har udmøntet sig i følgende 
værdier:  
 
- Rummelighed  
Asmild Kirke kan og skal kunne rumme alle de mennesker, som kommer i kontakt med kirken; vi er 
åbne, anerkendende og tolerante i mødet med sognet og omverdenen.  
Værdien af rummelighed betyder også, at Asmild Kirke kan tilbyde de fysiske rammer for et aktivt 
kirkeliv i både kirken og sognegården.  
 
- Glæde  
Det er vigtigt, at de som er i kontakt med Asmild Kirke, føler sig velkomne ved at blive mødt af venlige 
og imødekommende mennesker.  
Asmild Kirkes personales venlighed og imødekommenhed er resultatet af deres arbejdsglæde, hvorfor 
det er vigtigt, at personalet kan finde en mening i deres arbejde, og at de har tiden og ressourcerne til 
at kunne udføre deres arbejde på en tilfredsstillende måde  
 
- Kærlighed  
Kirkens budskab er et glædeligt budskab, og glæden grunder i kærligheden.  
Konkret betyder det, at Asmild Kirke ønsker at møde mennesker i og omkring kirken med 
næstekærlighedens budskab. Kirkens menighedsråd og personale er villige til at gå det ekstra skridt, 
som skal til, for at de, der gør brug af kirkens tilbud, føler sig set og hørt. Det være sig den ekstra 
kirkelige handling, den ekstra tid til en samtale midt i en travl dag, eller alt andet ”ekstra”, der kan 
være brug for.  
 
- Særlige indsatsområder 
 
Ny sognegård  
 
I 2026 arbejdes der videre med projekt ”ny sognegård”. Vi er i øjeblikket så langt, at vi har erhvervet os 
grunden Vinkelvej 18a, og vi er pt. i samtale med kommunen om lokalplan og muligheder. Det er stadig 
vores primære fokus, at den nye sognegård skal være til størst mulig gavn og glæde for dem, der kommer 
i kontakt med kirken: Minikonfirmander, konfirmander, dåbsforældre, brudepar, sognets ældre osv. 
Derudover er der kirkelige arrangementer, hvor det vil være en fordel at kunne benytte sognegården i 
umiddelbar nærhed af kirken forud for eller efter arrangementet. Vi forudser, at der kan være udgifter 
ifm. den kommende proces. 
 
Aktiviteter og udvikling 
Fokuspunkter for 2026 er blandt andet en prioritering af de nuværende aktiviteter, handlinger og 
arrangementer i Asmild Kirke, herunder udbygning og pleje af frivilliggruppen.  
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Arbejdsmiljø 
Asmild Menighedsråd ønsker at sætte fokus på en forbedring af det psykiske arbejdsmiljø ved 
ansættelsesforhold for kirken. Vi håber på, at vi kan holde dette fokus udgiftsløst ved brug af interne 
ressourcer, men det kan være nødvendigt med eksterne konsulenter.  
 
Lysforhold i kirken 
Asmild Menighedsråd og personale i kirken har gennem længere tid fået kommentarer på den 
indvendige belysning i kirken. Det er ikke optimalt ved efterårs-, samt vintersæsonen og yderligere ved 
aftensgudstjenester. Lysprojektet er i øjeblikket i proces, men det kan ske at strække sig ind i 2026.  
 
Promovering af Asmild Kirke og dens historie 

I F2025 havde det nytiltrådte menighedsråd, samt ansatte et foredrag ved middelalder-arkæolog, 
forfatter og lektor emeritus ved Afdeling for Middelalder- og Renæssancearkæologi på Aarhus 
Universitet, vedr. Asmild Kirkes historie. Deraf udsprang flere ideer om, hvordan man kunne 
synliggøre Asmild Kirkes historie for besøgende og turister. Det er vores vision, at vi i 2025 og 2026 
arbejdere videre hermed. Det kan indebære indkøb som skilte, bænkesæt osv.   
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